ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО

ПРИКАЗ № 382

от 18 октября 2019г.                                                                                             п. Кетченеры

О проведении осенней школы

  В соответствии с планом работы Отдела образования и культуры АКРМО на 2019-

2020 учебный год, утвержденный приказом Отдела образования и культуры АКРМО от

27.08.2019г. № 313 на основании мониторинга по итогам государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2019 году, в целях повышения качества подготовки выпускников 9,11

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2020 году

приказываю:

1. Организовать:

- 7 ноября 2019 г. Осеннюю школу для подготовки выпускников к прохождению

государственной итоговой аттестации в 2020 году по программам основного общего и

среднего общего образования.

-  5 - 6 ноября на базе своих образовательных организаций  осеннюю школу;

- предоставить информационную справку по итогам проведения осеней школы срок до

8 ноября 2019 в Отдел образования и культуры АКРМО.

2. Назначить ответственного координатора за подготовку и проведение осенней школы:

 Манджиеву Г.С., главного специалиста Отдела образования и культуры АКРМО.

 В срок до 25.10.2019 представить согласованные списки участников осенней

школы.

3. Утвердить в качестве пункта проведения занятий МКОУ «Кетченеровская

многопрофильная гимназия им. Х.Косиева». (п. Кетченеры, пер. Школьный, 1.)

4. Джанджиеву Э.Л., руководителю  МКОУ «КМГ им. Х.Косиева» обеспечить

готовность  пункта проведения занятий.

5.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

5.1. участие  обучающихся 9,11 классов в работе осенней школы;

5.2. участие обучающихся «группы риска»;

5.3. участие  педагогических работников, согласно приложению 1 настоящего приказа;

5.4.  согласие родителей (законных представителей) на выезд обучающихся.

5.5. Организовать:

5.5.1. Выезд обучающихся и их сопровождение к месту проведения занятий  и обратно

в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 и

методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных

групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД

РФ 21.09.2006, Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;

5.5.2. Подтвердить явку школьников на осеннюю школу по подготовке обучающихся

главному специалисту управления образования Манджиевой Г.С. (контактный

телефон: 89371906294) в срок до 04.11.2019г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования

и культуры АКРМО                                                                               Шарапова Е.О.

Приложение к приказу

Отдел образования и культуры

администрации Кетченеровского района

от 18.10.2019г.

№ 382

Список педагогических работников задействованных в осенней школе

№ Ф.И.О.

педагога

предмет тема Образовательная

организация

9 класс

1  Кавляева Н.С.

Обществознание

Анализ текста

при выполнения

задания №21 ОГЭ

по

обществознанию

МКОУ «Кетченеровская

многопрофильная гимназия

им. Х.Косиева»

2   Тоташев С.В.

История

Структура и

критерии

оценивания

задания ОГЭ  по

истории

МКОУ «Кетченеровская

многопрофильная гимназия

им. Х.Косиева»

3  Оконова  У.Т

Химия

Степень

окисления.

Окислительно-

восстановительные

реакции

МКОУ «Кетченеровская

многопрофильная гимназия

им. Х.Косиева»

4  Лиджиева Т.Ч.

Биология

Трудные вопросы

ОГЭ по биологии

МКОУ «Шин-Мерская СОШ

им. Героя Советского Союза

Б.М. Басанова»

5 Ярмова Н.С.
Физика

«Законы Ньютона» Кегультинской СОШ им.

М.А.Сельгикова

11 класс

1 Сельдинова Г.Н. Математика
(профиль)

Применение

производной

МКОУ «Кетченеровская

многопрофильная гимназия

им. Х.Косиева»

2 Кандуева Л.В История  Проблемы

подготовки ЕГЭ по

истории

МКОУ «Шин-Мерская СОШ

им. Героя Советского Союза

Б.М. Басанова»

3 Батырова Б.Б. Обществознание  Анализ типичных

ошибок ЕГЭ-2019г

МКОУ «Чкаловская СОШ»

4 Горяев О.Л. Физика «Термодинамика» МКОУ "Ергенинская СОШ

им. Л. О. Инджиева "